MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA     Nº   277    DE     07     DE    DEZEMBRO    DE     2020

          O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista solicitação encaminhada pela Pró-reitoria de Extensão (PROEX);

R E S O L V E:

                      1 – Instituir o Comitê Local dos Programas de Assistência Estudantil do campus

Engenheiro Paulo de Frontin no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio de Janeiro com o objetivo de tratar e gerenciar demandas sobre o tema.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

IGOR DA SILVA VALPASSOS

Reitor Substituto

		2020-12-17T08:35:52-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796